1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.
                              № 27 (45)                       с. Нижний Суэтук
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

РЕШЕНИЕ
25.11.2024 г.

  с. Нижний Суэтук

        №90-203р

О внесении изменений и дополнений в решение от 06.03.2024 г. №82-167р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нижнесуэтукского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1, пунктом 8 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 06.03.2024 г. №82-167р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нижнесуэтукского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом ё) следующего содержания:

«ё) наличие действующего статуса иностранного агента.»;

1.2. абзац второй заявления (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, не имею статуса иностранного агента, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.»;

1.3. пункт 4 анкеты участника конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нижнесуэтукского сельсовета (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

«4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, - укажите».

2.Контроль исполнения решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

              Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

                  В.В. Бочаров

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е
25.11.2024 г.

  с. Нижний Суэтук

      №90-204р

О внесении изменений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 08.11.2021 г. №22-36р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 08.11.2021 г. №22-36р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнесуэтукского сельсовета», следующие изменения:

1.1. абзац первый раздела 35 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и разместить на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е
25.11.2024  г.

         с. Нижний Суэтук

     №90-205р

Об утверждении Плана работы Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов на 2025 год.

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов на 2025 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и разместить на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

Приложение 1 к решению

Нижнесуэтукского сельского

Совета депутатов

от 25.11.2024 г.  №90-205р

План работы

Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов

на 2025 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение от 21.12.2023 г. №78-151р «О бюджете Нижнесуэтукского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.
	в течение года
	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	2
	О назначении публичных слушаний и порядке учета предложений по проекту решения Нижнесуэтуского сельского Совета депутатов об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 2024 год.
	март

	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	3
	Об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 2024 год.
	март
	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	4
	О назначении публичных слушаний и порядке учета предложений по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края
	первое полугодие 2025 г.
второе полугодие 2025 г.
	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	5
	 Обобщенная информация об исполнении лицами, замещающими муниципальную должность депутата Нижнесуетукского сельского Совета депутатов, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2024 г.
	до 30 апреля
	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	6
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	по мере необходимости, в течение года
	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	7
	Отчет Главы Нижнесуэтукского сельсовета за 2024 год
	апрель
	Глава МО Сидоренко Д.С.

	8
	О назначении и проведении опроса граждан жителей Нижнесуэтукского сельсовета
	Ноябрь
	Администрация, Совет депутатов

	9
	Об утверждении плана работы Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов на 2026 год.
	декабрь
	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	10
	Подготовка и проведение субботника
	весенне-летний период,

осеннее- зимний период
	Администрация,

Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	11
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель совета депутатов Бочаров В.В.

	12
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	Постоянно
	Председатель совета депутатов Бочаров В.В.

	13
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Нижнесуэтукского сельсовета
	В течение года
	Совет депутатов, председатель Бочаров В.В.

	14
	Организация работы с запросами депутатов
	постоянно
	Администрация сельсовета

	15
	Участие в собраниях  граждан
	По мере проведения
	Совет депутатов, администрация

	16
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета
	После каждого заседания
	Администрация сельсовета

	17
	Подготовка копий решений Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов для направления в регистр нормативных правовых актов
	В течение года

(с 1-15 числа, 16-30 числа каждого месяца)
	специалист администрации

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822
телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е
25.11.2024 г.

 с. Нижний Суэтук

№90-206р

О внесении изменений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 29.04.2010 г. №2-6р «О регламенте Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 29.04.2010 г. №2-6р «О регламенте Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов», следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 11 статьи 10 слово «постановлением» заменить на слово «решением»;

1.2. подпункт 14 статьи 10 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12. приобретения им статуса иностранного агента;

1.3. пункт 3 статьи 9.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) приобретения им статуса иностранного агента.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и разместить на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

26.11.2024 г.

_________________________________________________________________________________

По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 100 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.